07 de agosto de 2025, bem como procedendo-se análise acerca do Relatório Gerencial do 

Gabinete do Magistrado Gilberto Matos de Araújo, depreende-se o quadro situacional 

que segue:   

1. FLUXO DIGITAL – GABINETE [TURMAS]: 

1.1. Ag. Análise [Dig]: 

No período de extração dos dados, foram identificados 117 (cento 

e dezessete) feitos na respectiva fila. Contudo, constatou-se a inexistência de processos 

com prazo superior a 100 (cem) dias. 

1.2. Conclusos ao Relator [Dig]: 

Denota-se a existência de 22 (vinte e dois) processos no respectivo 

Fluxo, contudo com prazo que não excede a 100 (cem) dias.

[...]

Infere-se a inexistência de processos no respectivo Fluxo. 

2.0.  PROCESSOS PENDENTES DE JULGAMENTO 

Em consulta ao Relatório Gerencial de Gabinete do Magistrado 

Gilberto Matos de Araújo, no dia 07 de Agosto de 2025, constatou-se a existência de 204 

(duzentos e quatro) processos na Fila “Pendentes de Julgamento”, bem como 14 (quatorze) 

processos na Fila “Pendentes de Julgamento no Gabinete”, os quais não excedem o prazo 

de 100 (cem) dias. 

PRODUTIVIDADE DO MAGISTRADO 

Prefacialmente, destaca-se que o Magistrado Gilberto Matos de